
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 сентября 2021 года  № 15/2-5 
 

с. Мраково 

 

О распределении бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственный Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года и сроках их 

передачи участковым избирательным комиссиям 

 

Руководствуясь статьей 79 Федерального закона от 22 февраля 2014 № 

20 "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации",  порядком  изготовления и доставки избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 апреля 2021 г. № 4/30-8,  территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Государственный Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 

года (приложение №1). 

2.Передать изготовленные избирательные бюллетени участковым 

избирательным комиссиям муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 15 сентября 2021 года.  

3.Определить местом передачи избирательных бюллетеней -  Районный 

дворец культуры муниципального района Кугарчинский район Республики 



Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, с. 

Мраково, ул. З.Биишевой, д.80, время – 15.00 часов. 

4.Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

                                                                                  

Председатель              А.Г. Путенихин 

Секретарь               А.Г. Ильчигулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                   

 Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии  муниципального района  

Кугарчинский  район Республики Башкортостан 

                     от 13 сентября 2021 года №15/2-5 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственный Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование  

и номер 

одномандатног

о 

избирательного 

округа 

Число 

избирателей 

Количество передаваемых 

избирательных бюллетеней 

п
о
 

о
д

н
о
м

а
н

д
а
т
н

о

м
у
 

и
зб

и
р

а
т
ел

ь
н

о
м

у
 о

к
р

у
г
у

 

п
о
 

ф
ед

ер
а
л

ь
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
ел

ь
н

о
м

у
 о

к
р

у
г
у

 

2385 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

796 790 790 

2386 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

2240 2200 2200 

2387 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

1473 1450 1450 

2388 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

926 920 920 

2389 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

717 710 710 

2390 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

81 80 80 

2391 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

315 310 310 

2392 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

241 240 240 

2393 
Салаватский 

одномандатный 
116 110 110 



избирательный 

округ 

2394 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

159 150 150 

2395 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

410 410 410 

2396 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

277 270 270 

2397 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

323 320 320 

2398 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

506 500 500 

2399 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

342 340 340 

2400 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

126 120 120 

2401 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

111 110 110 

2402 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

427 420 420 

2403 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

203 200 200 

2404 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

369 360 360 

2405 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

476 470 470 

2406 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

146 140 140 

2407 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

242 240 240 

2408 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

168 160 160 



 

2409 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

106 100 100 

2410 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

292 290 290 

2411 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

373 370 370 

2412 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

1166 1150 1150 

2413 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

909 900 900 

2414 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

1134 1130 1130 

2415 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

847 840 840 

2416 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

262 260 260 

2417 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

166 160 160 

2418 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

263 260 260 

2419 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

309 300 300 

2420 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

100 100 100 

2421 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

229 220 220 

2422 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

265 260 260 

2423 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

90 90 90 



 

2424 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

270 270 270 

2425 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

572 570 570 

2426 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

107 100 100 

2427 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

253 250 250 

2428 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

782 780 780 

2429 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

122 120 120 

2430 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

110 110 110 

2431 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

105 100 100 

2432 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

160 160 160 

2433 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

126 120 120 

2434 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

578 580 580 

2435 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

178 170 170 

2436 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

128 120 120 

2437 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

95 90 90 

2438 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

212 210 210 



 

2439 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

109 100 100 

2440 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

412 410 410 

2441 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

245 240 240 

2442 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

181 180 180 

2443 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

86 80 80 

2444 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

125 120 120 

2445 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

155 150 150 

2446 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

105 100 100 

2447 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

115 110 110 

2448 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

190 190 190 

2449 

Салаватский 

одномандатный 

избирательный 

округ 

170 170 170 

ИТОГО 

 
23392 23060 23060 

 


